
TOS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 005I2019iSMITP - A Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cariré comunica aos interessados que na Publicação do dia 12/09/2019, 
da TOMADA DE PREÇOS N° 005/2019/SMI-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
DISTRITO DE CACIMBAS NOS BAIRROS MANOEL CARLOS E ENGENHO QUEIMADO NO 
MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE, retifica-se o que se segue: correção da informação quanto a 
Inabilitação da empresa Vap Construções Ltda uma vez que está se encontra devidamente 
HABILITADA. Fica reaberto o prazo recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Maiores informações junto a Comissão de 
Licitação na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro, Cariré, Ceará e 
pelos sites: p.//pupjci ios,tce.ce ov.hr!Iicitacoesí e nos dias úteis 
após esta publicação. Cariré/Ce, 12 de Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 
—Presidente da CPL. 

/ 

1' •J!J) 	 c. 
/ AntoniaRegilee Agf dé Carvalho 

Presidente da CPL 

,'i36461414 



I)l,JU0 01 ICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N174 1 FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2019 

Banco do 	 PATROA AMADA 

Nordeste BRAS 1,L 
N UPA i A: 

Sede: As'. Dr. Silas Munguba, 5.700 - Fortaleza - Ceará - Capital Aberto - ('P.J o" 07.237.373/0001-20 

BANCO 1)0 NORDEST E DO BRASIL S.A. 
('NP.1 N" 07.237.373/0001-20 

RET1 FlCAÇk() 
Notas Faplicatisas Lis Deironstr açóes Financeiras do Banco do Nordeste. 
lUililieadas cm 405 2019. SFRIII 3. ANO Xi N" 153. Caderno 3 3, Página 

64: 
'SOTA 19 Outras Receitas/Despesas Operacionais 
Onde se 1/: 
(I) ( 'on tem  despesas do " Semestre de 2019, no s alor de RS 239.189 (RS 
II 5.2 IS em 30.06.2llISl, cm Favor do lnsl9uto Noi'dcste ('idadania (INI (3: 

traia-se de 0s011  que presta serv iços, substaiieialmeiite, ao Banco, por 

meio iliis 'T'eriiios de Parceria para opei-eioiial ,'aç3o dos proirranias III 
inieroerúditii produto o orientado urbano e rural. ciii conli ririidade ruiu 
disposições da Lei a" ,790 de 23.13.999. 
Leia-se: 
(1) ('oni/in despesa'. do 1" Seiiiesi rc de 2019,   no valor de OS 245.205 O) 
239.15 1) em 71t,ttb.21t 1 t,  ciii l)is or dii instituto Norile ' ' 	 rLd , niia 1 lNF( '1 
ti'ata-se de O )S( '1 P que presta seis içiis. snb'itai 	

iEeL/iR , 
iflC1i. pio 

meio dos lermos de Pai cena pari operaeii a1'''ao dos i/irhias EI 

no iei'oei'édi ii produtivo orientado urbano e r eni coa l'ormidi \ni a 

disposiçdes da lei a" 9.790 de 23,113. 1 

 

ES'l'Al)() DO) ('LARi - PRI:FIçl'l'URA 1W QUlC\l)Á - AVISO DF,I,'l'l/RAÇ.o) E ADIAMENTO 1)10 I.l('l'l'Aç31( t'REJ 	I:s i. cIAt, 

N° I'P20191028 SEI'l AI". O) Pregoeii'o Olicial da Pi'eI'cittira dc Quixad/i toi na público, para conhecimento de todos os nitei'essac 	ru 	 mi e o ditaproeess 

lieitat/irui nmmimlalid,ide PREGAO PRESENCIAl. N'' I'l'2019/928 SEI'I.AI, rujo obieto era ('olltl'a(açào (te instituiçiio pala íçú (te sers'iço 

hancúrios, para realiza ção Ele pagamentos dos servidores ativos, itial is - os e pdnsiii listas da admiti si ração direta e indireta o podei' executivo 
do Município de Quixadã. (te responsabilidade da Secretaria de PIai,ejamenlo e Finanças, tudo conforme especificações cOflti(tlIS no 'termo ite 
Referência. constante (los A nexos do Ed it al, 'ei A L.TER 1)0. Assi o, nos termos do art. 2 t . § 4" da Lei Federal N' 5.666193, considerando q ue a aI teraç3o 
real Fiada a 'eta a Idirniu laçho das propostas. fica reaberto o pia/O inicialmente estabelecido para recebimento das propostas. adiando-se a abertura ia 1 ie iiaç5o 
Com mIam nmai'c:md:i para o dia 30 de Setembro (te 2019 às 09:00h,s na sala da Comissão Ele Licitação, situada na Tias essa iosú Jorge Matias.' N" 13, Campo 

\'m.'lho. Ouia,mml,i . O earii. luiOm'niaçdies Oeste endereço eletrônico do Setor de l,ieitmção: lieitaeao(cm quixada.ce.gos lii' ou pelo sitio eletrônico do 'Iribunal de 

tonta' dos 'vlimniempiiis &lo 1 atado do O 'eará (TO'Ni/C1): wssss .tcn,,ee.nov.bi', iodo Paulo (ioimsals es l)ainiaeeno - Pm'egoeiro Oficial, Prel'eitura Municipal de 

tui".ad:í - ('E, em li de setembro de 2019 

ES'l',U)() DO CEARÁ -  I'REFl0l'l'L)k. \I1''SIC1I',1, DE PINDORE'I'A;'IA-. RESuI:r.u)o Dl: Jl.,'l.GAi'.IEN'l'() I).S PROP()S IAS DE' PREÇOS 
-, 'tOMADA DE PREÇOS 'S "  20190802.91-'I't' -A (',snissdo t'en,iancnic de Licitaçiio da PreFeitura Municipal de l'iniloretamna-CL. depois de procedido 

o .1 u luaaiento da Fa se de Proposta de, Preços da tomada de Preços 7'.'" 21111)115112.111 -'FI'. 'e l'ereute .'i C'omitraimç)io do~ serviço, de engenharia, co mmc rs ardo, 
manutenção predial 1pm''. enhiva e/ou corret i va), e serviços de uistalaçào. repai'açiio e'.irlaptaçôes iia5 edilieaçôes l'ismcas das diversas, secretarias do Muniripio  

de Pindorehaina-('L, conForme maior percentual de desconto sobre a tabela da Secretaria da liil'raesirutura do Estado do ( ' ciii (SF'lNl'R.\ ('E), ari'eseiila'. 
com 01)1 de 25,92%, (Vinte rOnco VnuIi No'.cni is Dois por Cento), enio) decidiu e inL,ou CLASSIFICADAS: 1 551 05 lO 1)51)1 ( 0551 01)1, (4) SI 10111 

Ml); ('ONS'l' RIJTORA I'RADA 1)101)1,1; l,NS 1' ('ONS1'RlJÇ't31)S 1. EMI'Rl)I2SDIMI')N1'oS LIDA-MI ,  e DESCLASSIFICADA : ('ONSTRE 1111 -\ 

FLORIDA COMERCIO 1) SI)RVIÇOS LTDA.l)eselassilieada por não apresenlar Composição de il.l),l cos Encargos Sociais, conlornic aneso ''O' e  

do Edital cio questão. l"oi VENCEDORA do eentanie a Enipresa CONSTRUTORA PRAI).\ EIREI.l, com o perei'nival de 2I.16" (Vinte e Liii \"irunl,i  

Dezesseis pcir (,'cnlo). A piri'iir da data desta Publicação fica Aberto o Pm'azo ti,ccursal eoull,rinl' o '5u't, 109, Inciso 1. aliaca "0" da Lei l'eclei'al N"  

P1 ntlo retama-CE, Ii de Setembro de 2019. Claudio II eu rique Castelo Branco - Presidente da Comissão Permanen te de Licitação.  

ES'FAD() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlR AVISO) DE RIOTI1'ICAÇÂ() - . TOMADA DE PREÇOS N" 005/2019!SMI- 1 

TI"- A Presidente da Cumrnissàmi de lieilaçito da Prel'eumn'a Municipal de ( arirú-Cl) comunica aos interessados que na Publicação di, dia 11 W)/ 201Q. ila 
Tomada de Preços N` 0052019 'SM l-TP, cujo OBJETO da Coo irataçito de empresa pm rase ser uç3o dos serviços de piiv i meuutaç)io cri, pedi -a tosca no 

disirimi de ('acnoh,ms iili5 bairros M,iimoel Carlos e l:iigemil,o Queimado no Mumuicipio de C'arirm)-Cl), Rciilica-se o (lime se segue: com'rcçdo da inlüii'in.içdim Elu1iiitO 

A Inabi 1 itaçiio di i :nipi'esa \'A 1' CONS'I'RUÇOES  LTDA unia ',e/ que eslú se eiieoiiti'a des i&laiiientc lIA DII, l't'ADA, F ica Reabcrlo o Prazo Reciirsa 1. 
coul'oruie deiem'niimma o Vi, 1 09. laciso 1, Aliimca',i, da Lei '0' 5.666,93 e suas alterações poslcriom'cs. M:us imii'mmi'ivaçFies junto a O 'oiuiissàmm de Licitação na 

li lutam m \Ium,ieip il sitim mdi à li içu 1 lismo A guia r, 5 '0 	E mOio CLuiré- CE e pelos Mies lmJjp mnniu,pio'.tcl 	bi Iiuiieoes' e  

çf000s',liia, mios dias úteis 
 

após esta Publicação, Cariré-CE, 12 Ele Setembro Ele 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da C P1.. 

ES'I'AI)() 1)0 ('FARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUADA -' RESUI.'I'AI)() 1)0 JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -  TOMADA uI'; 

PREÇOS N" 2019.06.25.0111 - SEIN ERA - A O 'om,ussFmmm ele 1.ieitaçFmo tonta púlilieo mm kasliltado do Julgarnenumi das Propostas da '1 immuiad,i de Pi eços N 
20 19 . 00. 25. 001 - 5l1NI RA, cujo 0)13.11010 2 a 1_ ontrataçào Ele en,pi'esum lia'i  prestação Ele serviços de urbanização e pa'.'inuent:mçito da coiitimuiiaçdmi da 

(mia '0 missa Seu l,oi'a do Perpetuo Socorri, na sede do munic ípio  Ele Ai imalia, dc acordo com os PFoi etos cmii anexo. parte i niegr)m nie deste p1'0ec0. a saber: 

('I,,SSSIFIC,'sDAS: SEDN\ ENGENHARIA L'FDA, VALOR Gl.OBAI. R$ 106.223,93 lUculo e Seis Mil, Deicenlos e Vinte e 'Ifús Reais e Nosenla 
nO O'eula'. mmsl, KR lOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRICLI, VALOR Cl.OBAL. RS 101.249,67 )C'enho e Uni Mil, Duzentos e Qu:mi'ciila e Nove Reais e 

)lrs'.ciit,i c Sete Cemiia'.osl, 5 & T CONS'FRUÇOES E I,OC.\ÇOES DE MAO DE OBRA l;IRIOI,I, VALOR GLOBAl, R$ 109.556,41) lCeuimi e 

Mil. Oiiislientis e ('imiquienta e Seis Reais e Quarentat,'ciuta'.'osl, Fica Aberto. a p:mI'tir da dala desta Publicação. o 'maio Rccurs:ml np re v isto no Artigo 1119, 

u)çi ', o E alin e ,i, "li'', da l,em ele Lici(içôes..loana l3enícjo Leitão - Presidente (la CPI- 

ESTA DO DO) CEARÁ - PKI'I"EI'I'URA MUNICIPAL 1)10 CRA'I'I':(S EX'l'RA'l'() 1)0 QU.&R'I'O 'l'ERM() Dl'; ADI'I'IV( 	FO N 1 A 1) A 1)10 
PREÇOS N°11(14/2)11 8-SEINI"RA - O Secretário de lnl'i'aestruuui'a do Nliii,icipio ele (,'raieas-Cl: com u nica que' o Contrato (li iui,do da Tomada de Preços is" 

11114 21115 - SEINI"RA, cujo OB.IE'l'() é a C'on1rataç0ium de ser'. iço Ele pasi ncntaç:ào eu) pcdr,i tosca seio i'ejuniam,ieiulim (agi'egallmm adquirido) eu, di\ lisas tmsm. 

do Município de ('raleús-CE. oriundos do P1' 1029050-45, teve seu Prazo PRORROGADO por J ',0 (Cento e Cinquenta) dias, coo, '.'igõu,eia a parI ir de 

09 de Setcuu,Iii'o ele 2019,   lixando seI! Novo Vencimento em 06 de Fevereiro Ele 2020. CONTRATANTE: Seei'e'laria dc li, Ii'aesLi'uilml'a e ('ONi' RAIADA: A 

& V PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA, ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu Ele Meio Numies, ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco 
de Assis Ximenes Mame/do. Mais Inl'oniuiaçôes no Setol ele L icitações. ('rateÍis-CI",. 12 de Setembro Ele 2019. Agileu de Meio Nunes -- Secretário Ele 
Iii t'r'aesl rui t, m'a. 

*5* *** 

ESTADO 1)0) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 1)10 CRATFIS EX'I'R.ST() 1)0) OI1'AV() TICRM() 1)10 AI)I'rIV() - TOMADA Dl; 

PREÇOS 'S °  98/2016/SEIS I"RA - O) Secretário ele lnfraestrimiumr;m do lvlimnieipimi ele O 'i':mheiis-( '1' cmunuimniea aos interessados que o ('Emtulrato oriundo cli 

T'immada de Preços N'lIS 2111 (, SEINFRA, cujo OBJETO é: Pa'.'imneu,taçàmm em pedia iosc:m sem i'ejnniamenim' ('mgi'egaelo adqiiirdum it mias mimas: O bases \l,irtii,s 
1 l':ílii,,a II e rua Principal no Curral Velho, teve seu Prazo PRORROGADO) p'ir 240 (Duzentos e Quarenta) Dias, num seu Oitavo 'termo ,Aditis o ronm sima 

'.'ige'iieia a partir Ele 19 Ele Agosto ele 2019, lixando semi No'.'im Vei,einiciito cm 15 de Ahi'it (te 2020. De armindo ruiu e Ao, 57, Inciso li, da L ei l'cdl'ral N -
8.0)66!93 e suas allei'açôes psteu'iom'es. CONTRATANTE: Se'ci'eiai'ia ele luil'racsli'utui'a do Município Ele C'rIiieiis e CONTRATADA: CONS'I' RI, SERVICI'. 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS I,TDA ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileum ile Melo Nuncs, ASSINA I'El,A CONTRATADA: Sr. l'atilii 

R i cardo  Mli rli mis do Vale, Mais  Informações no ),orií ri o Ele 050 às 12 li. no Sclon Ele Lic i tações. ('rateús-C E. 12 Ele Setembro (te 2019. Agi leu Ele Melo 
Nunes - Secretário (te Infraestrutura. 



Ir 

u 

ESTUXI OOCE.\R- -1ar71•:iH;,ic 	1041. os: (14123: 

r 	
L 	1 

Craco-C ::. ID dc, ..cicccc2'cC' 'e 20 '2- 7;ciecccc dcc C>;rcno ?4ccccc;c 	cote 0, Cj'LrI'?cIC. 

	

V0cD/ 	 1-, 	 AL9IEUCTEÇ0-cccE0o 

e oerce'':s. O'acr:rc!.' Eccctccc 	s;coccci:e. (EFORMEÇOES: Oito - 
 te 	 c 	r 	E 

0-co Lo 	 cccSetcc . 	,e20h9.0Pcsccico-R:occcciOS:r..-..CasteI0Et/tricO, 	 1 

odiADO DO CIIARÃ c,-E1YUCACUO-CPÂL us MOijACjD-AVIS000LcC1TAQAO---TOMADA) 
ar 	L(' 	39 	 1 	1 
c.0c! c: .:ccic5i3e::i:!.3,025CrcO!iic.t.Or,ie.0CE 	s./h cIO20Ltc!IdeTccdrodccac!P,ciPtN1 -  

OIc;cOo:c.: Ccnciastc dcc sonso, 	c dc um, cflcerí(o poticcsicrsr/iva cem. 
astié.rios ccc dE (t  EIicer/11c'.rqccerçue Aqccic,c coo Soda . - orlA-elo cio tOeraÜ)oCE. ccccce ceodcsr-occ-

5 .:7ccrccc:crcccdcTEcrd,70300cs. 00 
cCOi/d!d.::Or000ir:r020!cTi 
Cii. ID ci, ilctcc-,bro dcc 2C19. Frcnuisccc Hioc ?jo'oc,c, (cOire - Prescdec,to tio Ccicoisséo dcc 

P ív 1vi OS OUTROS  
D COtDA E ELES 
CERTAMENTE 
MCPERÃO, PORÉM, 
SE ME TIRAREM 
OS CcJQ5  E 
AE -NES BEM 
CONDIMENTADAS, 
ENTÃO EU ME 
SUICIDAREI (Bribat 

iSavarin Papa da 
Gastronomia) 

eiros cia exportaçõo do caju Maria 
iõo, mulher do Juarez., biógrafo da 

grande Olga Barroso Xico Moura, 
genro de um dos melhores papos com 
quem convivi. José Júlio Cavalcante-
1. 

flia Antero, caçula de Bené de Castro. 
quem mantive cordiais caIu .c 5 

Magno Amoreira, uru dos varões do 
desembargador Eymard e de Santa Maria 

Inês Castelo Branco. 	rimnni 
cartunista Mino .. ArihurM. 1,, peru.Ise 
esposante de cearense. f dc .cc Ca Asa 

WWW.OP0c.1.3O 

• .:ÁJ»c-fi1.. 	 •. 
47 

2/t ATO, DE 

o 	 c 

til, -  cl;09;ZÇ19 v;nor;:e: 2 joce) !!ccceC Cd;cl,3 dcc cccc€c:ccl:ro. E.-  :resCr rrti 	'te 
,c.IT.cill'tETl- 

1 cc.. ..o.::. :: i 	0c190t:icl,rE.cto :1,3/eec. 5013! 	 i.ir:!oçico. oo:as:.s:;iíisDcJ5 	oitOc 

(cteJsFdcT:JE,9l,$cALbEe'eTUihTS 	ASDCPRI'c.0 	22211330 2 711h 

rz 

e' 

	

DE ETO2R050 dEi 	..D.tFs1 PAR 	 R 00670 22 37/0621111 iAs 71112- 

l:a 	2d0ADE2SSIST)i. SE!ÇLP.UP.ALcCAOSRSIEA(..i.DDRESP307.Zitiit00001 

	

'A 00 TR&i9cLiiO E 	.:VDLV119-fl01147!/LD0Mh2i!Tci'Il TE ahTuRiTEicE./ 	1 

cc
LT 	

1 
Jti -eccreore. ; Tc' 	 .21'!rcOÇc!rDE DEii.'çOS 	DA.hc(t7 	cccs. 0: raTO: 72'Oel ...Orlo,. -$11..  

0.! LO! 0 r.:tr!ie3. iicc:2o..$ . 	Se!EOct 

	

: 	 LIA- UNIDAD2 
0  L   

24 	 / 

1110-- Ores  -cata 	Cccso5oj:.o,fs,Jco Os Esta/tE. - .  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIJITERIANOPOLIS-CE 

lOca pOde-o .sd reTacOs ti SopOO:2!'.:e-EEOCIO Eoladc0( do Meio Amscems - SEMACE o ilcrc:cça' 
1 	- co cc 2-ccoroníeçãO eco podre beca nas cosi: Eccouiccdo 

e di. ECocc.coic. a 	2ro,c EE.o-;c:doCoesucaeceLacerda-crec.:c.'r-01502 
J. il..02011O, 4-tecco ActccnOs do Naecime:-,ccZocerias 

ircilC.550 C3024/cr(& - trechos 01 e 02, eu sede do MUciii3 - .3 
QUr0TOeoLOiOUc. 

	

o Cor 	- (000: cOgêeo!on COfli!435 crer Normas e Icstroçães de LicecceiriO;: 	cc 

!3ErREe'ldji9Qd5/2C12!5M!.TP..kPecoi.ior02.Oc 	0415.! 	.:3E/PcOch€lOrTE!1'.il:c'O.1d5c1 

E 	 dc eccccro 	cera 05 .::; 

	

- ;rio 	 wics 

]APC\ 'sÇ 0° 	 OL('70o 
irr::e:oc : c,o:eRccaucre'3.cc!círrcerrOiec:rre $0! 011 :rcc , OiOOr:ccl ...occLr ; ed::Pde:cuso): 

- 	 O 

cc 	ê CE, 	0 	 (cd 
rO,rriccO:oid.c.;A1!iccfcl000r00ii'.l,--Pcssi!iOc(OOSCFL.  

Es —,j 	 E 	T$'C ,(E IC '5 DE S "1c 	OOLCAÇPO 
E ETFíDtitCO (010(') 14' r901e5i3 - SESEC (607341122)- coio-ecl.cc'dr,c:c (tola de Ahor(s,00l 
2 .cc!c ,rhrtdcdh:aisl. 

s:.'aH050d o cc:u:c:crncrmaot.euc.oaeabeeieroclTm!roci500jc 

EOiccSc!.CP.1 lc'.loSo!aoctccco 3o211'D.OPrecccccccir 	1' .ac-de6arcoseCr,rc6 	.- - 

-STADD -DO CEARÁ 	.- FEOURAMU'. -: AI 06 SOBRAL-AV(S0 DEL(CITAÇAO- PREGA0 
51$' 	cc 	O 	Ç-°1•0 44 64 5 	—.. 	 e' l '1 '-ccer,uO 

Ei 	 o s(O4C: 	 i- 

Co m 	 r 

	

e 	o 	 o ror p  
c!rrOl:.l5000Ta0OOcr3rnecidc0!cdcctlOS0c,r.rcO,L .dE$Nd.,cEOe,cc0 	iolor.ciedcial 

cc 	 -c--  do 5dít 	 1 	('00 	Sei 
11 	EFe 	1 	71141 

Sr,'c:o-$E. liS ,,rttek....c,ro-.1e20t9. 0"ecooio-2cc'do Oorr-onoCastcco 
Banco do . 	P4TR)AAMADA 

Nordeste 	T4N1STEODA 
FAZENDA 

RANCO 00 :0 OLESTC 00 CFCehSSILS.A. 

ET!FeAÇ/O. 
o. 

a 	DemonrOe'-.çeccE 	ccccr!ar;crc,s rio '33 ca1rO 0$ 	5. 

ubtcccaitisercc lci/D5$Çi. PCq:ro 24; 	. . 

NOTA IS 	Outros RecectacElDbe004aE Oç O 	 .CtOO/S 

OrADO DO 	E -. (ii -TURA MUIIICIPAL 1 7006NC 0$ Av; SO 06 LICITACAO — 

lo, $:t. Oroiccece co cii, Octir:c i3src:ce. li' 06. Ccr'rco. RaOcc'coda-u$i. 
frcoocio ..... F:ila! -lo TeccoOr, ccc P'rçr-I 25 :211212 Cd coje 0h .300 CencratoçO-o de Empresa - 

- I .__cr-c10 	ccOt ic!r'r.icci 	- 	careces co ,cti- elo dos eecrtcltcc;in(rs cio (ES -- imposto Sobro 

	

caI 	laS c.iror/oç 5 cC.ncst arcos o- t:.ecicrrr os Aqastes Oscoca dol 

• 10-01. 	CSfleO1:!T/i.-:OciP5OÇi!d' !OS5O5 Créditos (cilcutdrios és acordo 0.50! as 
A 	 O 	 O O 	ceDicId 

cfr.LcQ:dol!c:. 05. 	CO. -.0:'.......) co,c,cc: ::rcrers rrc:c lorca ceic. rIs pr:rierccl! 	5;. 	220' 0-3 
o e 	 e 	 Ocos,) 

r.sffer:Prrroirode ?asio Coco- PreSseire'. 

PRETEITURA MUNICIPAL DE Q(J(TERANOPEILIS-CE 

	

e 'a o,: -cd 3.co0:c;!c...icro,i,c  t1..10rl;c: ccc Me o An:hiec':c - SE. - 0 2 o 	'-cc'-' 



)i.:iW) OH(.L D.\ 't. \.i() 'Seção 3 
	

110'l U"17 7- 1, W1 1) 	NA 373. 000)a'lO,'o, 13 ,Ip soembo '1' 

PEE[LIIURA MUNCiPAL DE CAMOCM 
	

PREFEITURA 	UF CRAI 1) 

AVISO DE LICITAÇÃO SER 
	 100,111900 DF 0106) RArO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.09,09002 

1321,30,0,0 p0 6002 CD PAC'1O7Oi V IjcaI,roo 1 NO3 Sc~ MOCA" C,'rIAA,, 1 '100109. 

1,6500;, ",,,l tAL.',',' Pregi,, I'rpro,, .2, do 9)0'  
100 fio, o u)9u 	0''g,. '. .... 

(0i',,o' :1 000) 1 ,.fl.9AI'ÇOr'Odl' ro' ,rrik Olporool poro W~W ascoAdo 

.1.0.0, 	9',) 11200, I':,oro900 0.1 I'.rrrr,oç)0'. o', S ode lo Cl';, ic,A,;o,l., o 
o" ir'o'o,'o )9Di Gol' Si 10.101)' 

,(fl'oC,') A,),, 12 00  
.0 MA,31INí'IDL 096V. 0 90011 O 

PREFEITURA MUNKiPAI, DE CARIRE 

AVISO DE RETIPICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NA N/2009/SMI 01 

	

c. Co,., o AD 	A 

A 	 / 	 p~ N 9  3~21~ 4 

5 ........oro 'o poro OO',CCO'OO cio ',i.roiçoo 1' 0000e')'''o's'r'. 

	

610, 	'.  

A 	
))r 	Ill 

A) 

 M=Mac 1) 

Ro,,,,'r)o ;. '990 

	

.................................. 	 ,, ... 10;'. 	Ar,,,'. ,, Avo,':' , , ". L, II' 07,Ao/93  

	

.... ..
',. 	 0 	' " 	)."A)). o / '01'' (4)0 0, 	03,,, 	,•, 	 010 lOAà 

	

........'1 
	;\ ,° , ,A 	'/9.0700,) 	Coro•1,i. 	' 	p4 	9,r,rs: 

0)6.5  

12  
AO '09,3 ', (o:,NL /0 O '1) ,)i)A,;\,lD°, 

PAIEFEITURA MIJNKJPAL DE Cr,UCAIA 

RPSLJLTADO DE IIAR)Il')'AC)SO 

CON(CROFNC.IA INI'l)IENJIC)ONAI, NA 2019,O'J,)íl,002 

O lvi' r' polo (looc.r'o. por roO:O do, C0'r:r.;oo i'orIyO)r','',O 5' , 6 10,, 16 6000 

(o,rrcorr'or o ColhIA ' ,,t,'r,ro,:,orr;Ai 0 1.  r3)( 117 1(430', c1)o c,h)'A0 1 '  ,A , .,,AAL "3' , ,,', 01,' 
,','rp'eso dl er,gtohor,o psa r qlo:O or:,'rorocopr'rrc 16' co  

)loOrOlJl'(A' )'d"Ai0(°A. ,,'C,,l,)l,íOOlCAr' ri,'  
1'.,,), O: 07,IOd o dP,  

írl,osso V,or"rr, o 91010': . Co,., 31  loc'l,ro,io, 'LO. '0 0(169 o o',  

(A 	ir A,.'d,.' ..'::''', 	',:or''rlOr. IA,',, 	'i,'o'' , I0',Lr ,',l'l 1' 	F,,roc, li ,rr, 

	

1' Loir' ' )0,rLpO',),) 101)0 'rio'. ('500' rOS Co,rs 	(3' 90,1 

oh,' 0", 'Ir',,00 1' ,',,o,0','0)0c (0) '1/A iço,',) ';Z,0 	 li,,! ('rOlo 

16(1 .). ~vi (l'C9'D.O 3 915' '0"5)(i00c 
6,1(011 , )) r 	polo  

0,1 000,.Il')' PiAli:ro o (erro rogo)';,,, ,,, 11)9.  
OrA; )0790)'(  

D'VI 	1' 	'o 	Co','Oruioo.r (IOO(L', 02  

60032)0o~ : 	-'.r 	 LIDA, O (SI. E'ç)oAi'1iO ;' ('o'') oci'r' 

' O;O  

2' ,'c'e.',orr.i;ro o': 2016, ,,o 031,'3&o'.'. (4, O,, 1, r y ,, ,»,o;'O A ,  

ii d,'or'p,t)orc' dr' 7)1)1' 
1,0211005 ).1I,'tK)i 1,6100)1, (.6,90 

PRI.HXTURA MUNICIPAL DI CRAÍFUS 

110)1)070 DE *J IRMO ADI1')VO 

.r.C, 'Aluiu; 

;,,r, )'/rl;"((o "0 ','),''9.V 

';,'o 9(w,, \roo,,,opol;, o,', Ou 1 

AlICIA I'I:I , 0 : 9) 0 9) ," 60, ''o 'c',','; 3, Ai s ',),rl0', Mív edm 91:, ,, IM~M (7, 

So3or 'lo 1':"loçoo 

9999/1(0 09 TERMO ADITIVO 

SOMADO 010 "50909 'ri' 0)eí/2603 9Cl),1IRA 
Eotr,)0 do (lo;,, 'o ',',ma  ,1','Sd,tlo,r d,'.'c,,'ar,Alo ri lr,,r,,,,,; 1, i'r,r,o'; 6'' 10)4/211! 

102901)0,, ',. 	 3)1)91).) ',' A.;,',, 'o)ol6rr, ,Ir' 00,0190 00 1,',( ',"( ).,ç A' 

	

r,'iu,r)crn"rlc) ),r'rr.r)'o/1 ,,rlcp,'noc,I 	o' r1,v,',",',,,,, d,r .'ol,e',;,;,o':lC' Cor",;r. Cl 	o, 

'1) 30 1,'0'3323'0O, 1 30' o,;, proro PRO)llA'ko,O))O por 69,) 10",,, e 6 Aq0''i).'i' d,,,r co,': 
01 0;' 	 A)A( ',,'  

Ir 

09'')  

169' ',Ai /,lr;' 	1" ,' co,,',, ri,' Ao:;' x:,,ro,,e 	910) 'rio 91,, 	i,lo, 'ridO, ((O 

EX'I'RA'IO DE (ERMO ADITIVO 

Lní, 0111(10', 0)  

te,, Si',; P, (10 I'OOl)lil.l))ADO ''o' olO ill1ilLrl'toO o Oo:;ro, ,,A) 010', r,, ':10' (l,lo'jr; loro,,' 

O)i0i'0,,,.W,r,0'0','l'iO'c!,0 .1 ''ri,' ,1'' 1,10 ' í,,,'í, tI, 2010'. 1,, i11Ii, ,'''','"oO, opo ;lrer:r'' 

,o,1r,.,',;''o)  

'Cliii,) 00 .OlOil",",ii',l'k'O,'  

,,, 1,1)',;', 1,0),, ,'A',6)i'l,', '1:1,9  

O,'' 	 '9 1,0).':, ',,' Wh .1', ~M '06,0  

A 1 

EXTRAI() 01 1161 00 oE II L 

1)1 	

, 

99100 DE HOMOlOGAÇÃO 

P900/ID'601,969101 NO 2019,00,09,0 

01';,o),.'';,,'4 )06,''oO,)'',, p' p09; 0;1'0 ~ M 0,, 31,',0,;  

~no 000,O0 ç'io'r).' li','):' 1 ,11) (30 pua 00 '19(06'; ',or.l0o,;o,' ~UM i.0' 11 

i"oo '.')',o':e',),3)'.) 9100,'L,070.'',.''.6' 

o' 1010) o" ,' ..'l',:'.O")I O 	oo' o', ;, 0',' " r. 	 ,I ',':«.. : : 

,3'' , 5 00, A01i 07' :1 ),'O,i' ,:0.,,,' 

,,';'Lo.' o, ,;)o 1,) riCi  

icooç ,c' ido. 3 '0;'' 

r, ),çO'o'O).r'o  

1011FF) ")J:,,", 0/3013232)1.32) ii' FIlIO 

,OTAA'IOT OU FORMO ADOTIVO 

).(l'irr,'210 'o'''132'000 

101)0' 0",  

o" rI'' 10 O,, 03:,, 0,7 7)32,lr' ,0,olO,,  

do 9'))'), '1,0 (0 ))2/.'IO/,, L,, n ' (.Or, c'O(C,",,,'  

qo'' 6 ''''.''o"d 	,, RI' .027 /511(i) A Oro'r, ,'I,A', O 'C'I , :r,11 ,' 111, 5 101,. 	 e 

'',.'Dl0ç6'.) ,)l', 0,9.,',  03  ,0',5, ( , '.";.0;;,.' O  

,,<  

1 AOl .19,10 

'0,)" , 0,':  

,ro');u;o', ir,, .1:1,,, 

AVISO 

PIIE0ÃO ELET)IAN)CO PiO 201/2019 

100;,,)',  

'0 Aol"),': lpi:),'/1' Orr'orr'',: .1 ;',,, A'' I.,'I')o 

1''',' 	 '' i'','" , 	 ',«I,')'',','. , ,, :, 	 , ,),,O,1 o li, 	E." / ; 	)'•',,) 	 1,; 	O'' 

))3'','  

172 	 . rO .1 	 1 	CP 
'o. 


